РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЗОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Замзор ул. Рабочая,5                                          № 56                             тел: 7-39-66
от  08.12. 2010 г.
«Об утверждении Порядка подготовки и обобщения

сведений об организации и проведении муниципального

земельного контроля, необходимых для подготовки
 докладов об осуществлении муниципального земельного

контроля и об эффективности такого контроля (надзора)»

           Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», п.19 ст.6 Устава Замзорского муниципального образования, Положением о муниципальном  земельном контроле в Замзорском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Замзорского муниципального образования № 1 от 14.01.2009года, административным регламентом муниципального земельного контроля, утвержденным решением Думы Замзорского муниципального образования № 14 от 12.03.2010года  администрация Замзорского муниципального образования

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального земельного контроля и об эффективности такого контроля (надзора)» (далее по тексту – Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике Замзорского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Замзорского МО –

администрация сельского поселения:                                              С.В.Шестаков

Утверждено

постановлением администрации

Замзорского муниципального образования

от «08» декабря 2010г. №  56
ПОРЯДОК

 подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального земельного контроля и об эффективности такого контроля (надзора)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 г. № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Положением о муниципальном земельном контроле на территории Замзорского муниципального образования, утверждённым решением Думы Замзорского муниципального образования от 14.01.2009г. № 1, административным регламентом муниципального земельного контроля, утверждённым  решением Думы Замзорского муниципального образования от 12.03.2010г. № 14.

2. Проект доклада подготавливается администрацией Замзорского муниципального образования в лице Комиссии по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Замзорского муниципального образования (далее по тексту – Комиссия по осуществлению муниципального земельного контроля) в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утверждёнными постановлением Правительства РФ от 05.04.2010 № 215, и подписывается главой Замзорского муниципального образования.

3.  Перечень сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля, подлежащих включению в доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 г. № 215.

4. Комиссия по осуществлению муниципальному земельному контролю в течение отчётного года проводит сбор, учёт, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклад по итогам отчётного года на основании результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального земельного контроля, а также с использованием иных данных (в том, числе с использованием данных социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых комиссией проводятся проверки). Кроме того, при подготовке доклада комиссия по осуществлению муниципального земельного контроля обобщает также информацию о своем взаимодействии при проведении проверок с Нижнеудинским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области, органами прокуратуры, правоохранительными органами, органами государственной статистики, иными органами и организациями, имеющими сведения, необходимые для осуществления муниципального земельного контроля.

5. Комиссией по осуществлению муниципального земельного контроля Замзорского муниципального образования  в срок до 15 марта года, следующего за отчетным годом, направляется главе Замзорского муниципального образования доклад на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде. К докладу прилагается отчёт об осуществлении муниципального земельного контроля по утверждённой форме федерального статистического наблюдения.

6. Глава Замзорского муниципального образования размещает сведения, содержащиеся в докладе, на официальном сайте администрации Замзорского муниципального образования в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации. Кроме того, в рамках обеспечения информации о деятельности органов местного самоуправления Замзорского муниципального образования глава Замзорского муниципального образования размещает сведения, содержащиеся в докладе, в Вестнике Замзорского муниципального образования, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава администрации Замзорского

муниципального образования:                                                                                С.В.Шестаков